[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                          от26.06.2020г.                                          №268
р. п. Духовницкое

О внесении изменений в постановление

администрации Духовницкого муниципального

района от 11.11.2016 №288 в муниципальную

программу «Развитие образования

в Духовницком районе до 2022 года»

В соответствии с ч.2 ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, администрация Духовницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Духовницком районе до 2020 года»:

1.1 строку  паспорта программы «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и

источники финансирования Программы
	- общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 801053,1 тыс. руб. (прогнозно), в т.ч.
из федерального  бюджета (прогнозно) 18391,5тыс. рублей;

из областного бюджета (прогнозно)– 650009,2 тыс. рублей;

из местного бюджета (прогнозно) -   132652,4 тыс. рублей.

    2017 г -  4151,0 тыс. рублей;
2018 г. - 143204,9 тыс. рублей;

2019 г.-  162644,1 тыс. рублей;

2020 г.-  156643,4 тыс. рублей;

2021 г – 158654,0 тыс. рублей;

2022 г – 175755,7 тыс. рублей.

1.2 строку  1.4 раздела 1  «Развитие инфраструктуры» изложить в новой редакции:

	Организация подвоза учащихся  (ГСМ, запчасти, ТО, обучение, страхование)
	12978,7
	2000,0
	1612,4
	1847,7
	2268,6
	2625,0
	2625,0
	Увеличение количества учащихся, обучающихся в ОУ, соответствующих требованиям

1.3 строку  «итого» раздела 1 «Развитие инфраструктуры»  изложить в новой редакции:

	Итого по разделу:
	36855,3
	3325,0
	2232,4
	6372,6
	6868,7
	8985,0
	9071,6

1.4 строку 2.6  раздела 2 «Создание условий для повышения компетентности педагогических и руководящих кадров в системе  образования» изложить в новой редакции:
	Подписка периодических изданий.
	165,0
	40,0
	10,0
	15,0
	30,0
	35,0
	35,0
	Обеспечение информационными ресурсами

1.5   строку  «итого» раздела 2 «Создание условий для повышения компетентности педагогических и руководящих и кадров в системе образования»    изложить в новой редакции:

	Итого по разделу:
	4331,9
	364,0
	384,8
	300,5
	63,1
	2223,2
	996,3

1.6 Строку 5.8 раздела 5 «Совершенствование организации  питания  обучающихся образовательных учреждений района» изложить в новой редакции:

	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	1542,9
	0,0
	0,0
	0,0
	1542,9
	0,0
	0,0
	Обеспечение  социальных гарантий

1.7 строку  «итого» раздела 5 «Совершенствование организации  питания  обучающихся образовательных учреждений района» изложить в новой редакции:

	Итого по разделу:
	16073,1
	90,0
	2379,9
	2479,0
	5391,8
	2831,2
	2901,2

1.8 строку 6.1 раздела 6 «Обеспечение деятельности учреждений образования»  изложить в новой редакции:

	Оказание муниципальных услуг физическим и  (или) юридическим лицам в рамках муниципального задания (включая расходы на оплату труда, коммунальные услуги, содержание имущества и прочие расходы)

	Оплата труда, оплата коммунальных услуг, содержание имущества и прочие расходы

	Общее образование (за счет местного бюджета)всего: в том числе
	47439,5
	0,0
	10971,9
	13849,6
	8175,0
	7943,0
	6500,0

	Проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных организаций
	355,7
	0,0
	0,0
	0,0
	355,7
	0,0
	0,0

	Общее образование (за счет областного бюджета)  всего:                                                                       в том числе
	492368,4
	0,0
	85831,7
	95298,1
	97183,6
	102482,7
	111572,3

	Обеспечение образовательной деятельности на оплату труда
	463524,5
	0,0
	78476,8
	87927,4
	86514,9
	100757,9
	109847,5

	Обеспечение образовательной деятельности на оплату услуг связи
	3184,7
	0,0
	493,2
	612,5
	720,0
	679,5
	679,5

	Обеспечение образовательной деятельности иные расходы на выполнение муниципального задания
	5247,7
	0,0
	1011,6
	1045,5
	1100,0
	1045,3
	1045,3

	Проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных организаций
	10924,4
	0,0
	0,0
	2075,7
	8848,7
	0,0
	0,0

	Реализация расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения  всего:
в том числе
	8442,9
	0,0
	5005,9
	3437,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Коммунальные услуги
	8188,4
	0,0
	4850,1
	3338,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Уплата налогов
	254,5
	0,0
	155,8
	98,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление расходов за счет иных межбюджетных трансфертов стимулирующего (поощрительного характера)
	664,6
	0,0
	664,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
	379,6
	0,0
	179,6
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение образовательной деятельности на оплату труда (классное руководство) фед.бюджет
	2786,4
	0,0
	0,0
	0,0
	2786,4
	0,0
	0,0

	Дошкольное образование (за счет местного бюджета)
	44931,9
	0,0
	10108,0
	12167,8
	8743,1
	7153,0
	6760,0

	Дошкольное образование (за счет областного бюджета) всего:                                                       в том числе
	98416,1
	0,0
	20562,1
	20342,7
	21109,3
	18049,7
	18352,3

	Обеспечение образовательной деятельности на оплату труда
	91260,2
	0,0
	17722,6
	19052,7
	18322,1
	17930,1
	18232,7

	Обеспечение образовательной деятельности иные расходы на выполнение муниципального задания
	633,0
	0,0
	135,4
	122,5
	135,9
	119,6
	119,6

	Проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных организаций
	2651,3
	0,0
	0,0
	0,0
	2651,3
	0,0
	0,0

	Реализация расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения всего:
в том числе
	3041,2
	0,0
	2002,8
	1038,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Начисления по заработной плате
	871,2
	0,0
	600,0
	271,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Коммунальные услуги
	2155,0
	0,0
	1402,8
	752,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Уплата налогов
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление расходов за счет иных межбюджетных трансфертов стимулирующего (поощрительного характера) всего:
в том числе
	580,9
	0,0
	580,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие выплаты
	415,9
	0,0
	415,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Начисления по заработной плате
	165,0
	0,0
	165,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
	249,5
	0,0
	120,4
	129,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Дополнительное образование (за счет местного бюджета)
	25090,5
	0,0
	6193,2
	7647,3
	1566,0
	5087,0
	4597,0

	Реализация расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения всего:
в том числе
	1283,1
	0,0
	1120,5
	162,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Начисления по заработной плате
	884,3
	0,0
	884,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Коммунальные услуги
	398,8
	0,0
	236,2
	162,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
	15,6
	0,0
	0,0
	15,6
	0,0
	0,0
	0,0

1.9 строку  «итого» раздела 6 «Обеспечение деятельности учреждений образования» изложить в новой редакции:

	Итого по разделу:
	724108,0
	0,0
	137185,2
	152439,0
	143114,8
	143544,6
	150610,8

1.10  строку «всего»  изложить в новой редакции:

	Всего:
	801053,1
	4151,0
	143204,9
	162644,1
	156643,4
	158654,0
	175755,7

	фед
	18391,5
	961,8
	0,0
	1560,3
	3881,2
	1104,6

	обл
	650009,2
	183,2
	114187,7
	124419,1
	128203,4
	131328,3

	местн
	132652,4
	3006,0
	29017,2
	36664,7
	24558,8
	26221,1

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела анализа информации, общественных отношений, молодёжной политики и спорта администрации  Духовницкого муниципального района Л. А. Белесову
Глава Духовницкого

муниципального  района                                                        В. И. Курякин